
令和５年４月１８日

保護者 様

流山市立新川小学校

校長 長谷川 伸一

水泳学習の実施方法について

春陽の候、保護者の皆様には日頃から本校の教育活動に対しまして、ご支援・ご協力をいた

だき、厚くお礼申し上げます。

さて、昨年度再開致しました水泳学習ですが、既に流山市教育委員会からのお知らせでお聞

き及びの方も多くいらっしゃるかと思いますが、本年度からは下記にお知らせ致しますように民

間業者の施設・支援を受けての実施方法となりました。

尚、実施の詳細につきましては、時期が近づいてまいりましたら、各学年・学級の担当よりお知

らせします。各ご家庭でご準備いただく水泳学習に必要な用具等については、従前の学校プー

ルで実施していた時と変わりありません。

本校では、これまで実施してきた水泳学習の実施方法に加え、民間業者の支援を受けてより

一層充実した水泳学習ができるように努めてまいります。保護者の皆様には、これまで通り、ご

理解・ご協力いただけるようお願いいたします。

記

（１）委託業者 セントラルウエルネスクラブおおたかの森

（２）実施時期・曜日 ６月２日(金)～９月１５日(金)

夏季休業を除く金曜日のみ実施

実施日時は事前にお知らせします

（３）移動・引率 セントラルウエルネスクラブのバスによる移動

本校職員引率

（４）指導者 本校職員・セントラルウエルネスクラブ職員


